

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SETOR DE COMPRAS



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	APRE	QNT.	MÉDIA	TOTAL
1	Abacate	Kg	90	R\$ 9,07	R\$ 816,00
2	Abacaxi Perola	Kg	60	R\$ 6,03	R\$ 362,00
3	Abóbora regional	Kg	250	R\$ 4,83	R\$ 1.208,33
4	Achocolatado em pó pct de 400g	Pct	715	R\$ 5,60	R\$ 4.004,00
5	Açúcar Cristal pct de 1kg	Kg	2.605	R\$ 3,49	R\$ 9.100,13
6	Adoçante dietético, liquido, em vidro de 200ml	Unid	205	R\$ 6,13	R\$ 1.255,97
7	Alface no maço, Embalagem primária: Maço de 0,3kg Embalagem secundária: acondicionadas em basquetas de polietileno transportando até 20kg	Maço	213	R\$ 4,73	R\$ 1.008,20
8	Alho(cabeça) em pct 1kg (em saco tipo rede de 1kg)	Kg	228	R\$ 26,63	R\$ 6.072,40
9	Arroz tipo 1 Parboilizado pct com 1kg	Kg	2.100	R\$ 4,97	R\$ 10.430,00
10	Banana Prata	Kg	340	R\$ 8,07	R\$ 2.742,67
11	Batata Inglesa Pct 1kg (embalagens tipo rede de 1kg)	Kg	964	R\$ 5,10	R\$ 4.916,40
12	Batata Palha 150g	Unid	550	R\$ 6,33	R\$ 3.481,50
13	Beterraba pct de 1kg	Kg	164	R\$ 5,95	R\$ 975,80
14	Biscoito recheados de Chocolate Pct 140g	Unid	2.170	R\$ 3,13	R\$ 6.799,33
15	Bolacha Doce pct de 400g (Tipo Maria)	Unid	2.530	R\$ 5,43	R\$ 13.746,33
16	Bolacha Salgada pct 400g (Tipo Cream Cracker)	Unid	2.670	R\$ 4,30	R\$ 11.481,00
17	Café moído e torrado a vácuo pct 500g	Unid	2.525	R\$ 7,10	R\$ 17.927,50
18	Café solúvel granulado sache de 200g	Unid	325	R\$ 18,55	R\$ 6.028,75
19	Canela em pó, embalagem c/ 50g	Unid	130	R\$ 4,03	R\$ 524,33
20	Carne Bovina c/ Osso (Peito) Pct 1kg	Kg	1.610	R\$ 25,00	R\$ 40.250,00
21	Carne Bovina Moída de 2ª Pct 1kg	kg	1.610	R\$ 24,83	R\$ 39.981,67
22	Carne Bovina s/ Osso (Chã) Pct 1kg	Kg	1.610	R\$ 38,00	R\$ 61.180,00
23	Cebola Pct de 1kg	Kg	530	R\$ 5,60	R\$ 2.968,00
24	Cenoura Pct 1kg	Kg	520	R\$ 5,36	R\$ 2.788,93
25	Charque Bovino Dianteiro, contendo basicamente carne bovina e sal. com porção de 30g proteínas de no mínimo 7,6g, gorduras totais no Maximo 1,9g e sódio Maximo 2201mg. com identificação (data de fabricação, validade, peso, procedência, número do registro no SIF e SIE) em cada embalagem.	Kg	745	R\$ 41,59	R\$ 30.987,03
26	Cheiro Verde no maço, Embalagem primária: Maço de 0,3kg Embalagem secundária: Acondicionadas em basquetas de polietileno transportando até 20kg	Maço	462	R\$ 6,07	R\$ 2.802,80
27	Chuchu	Kg	195	R\$ 5,23	R\$ 1.020,50
28	Colorau Pct 100g	Unid	235	R\$ 2,50	R\$ 587,50

João de

29	Couve no maço, embalagens tipo rede	Maço	297	R\$ 4,30	R\$ 1.276,11
30	Creme de leite 200g	Unid	924	R\$ 3,60	R\$ 3.326,40
31	Ervilha em Conserva embalagem de 200g	Unid	177	R\$ 4,27	R\$ 756,38
32	Farinha de Mandioca Seleccionada Pct 1kg	Unid	552	R\$ 4,63	R\$ 2.557,60
33	Farinha de Milho Flocado p/ Canjica Pct 500g	Unid	575	R\$ 2,40	R\$ 1.380,00
34	Farinha de tapioca 200g	Saco	740	R\$ 3,65	R\$ 2.701,00
35	Farinha de trigo c/fermento pct 1kg	Unid	622	R\$ 5,11	R\$ 3.180,49
36	Farinha de Trigo s/ Fermento Pct 1kg	Unid	962	R\$ 5,10	R\$ 4.906,20
37	Feijão Cariquinha Pct de 1kg	Unid	995	R\$ 7,20	R\$ 7.164,00
38	Frango Abatido kg	Quilo	480	R\$ 10,67	R\$ 5.120,00
39	Frango em Pedacos/Peito s/Osso Pct 1kg	Kg	925	R\$ 14,60	R\$ 13.505,00
40	Goiaba	Quilo	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
41	Goma de Tapioca	Quilo	90	R\$ 5,63	R\$ 506,40
42	Jambu Maço c/400g, embalagens tipo rede	Maço	180	R\$ 3,13	R\$ 564,00
43	Ketchup pct de 200g	Unid	185	R\$ 2,40	R\$ 444,00
44	Leite Condensado embalagem com 200g	Unid	834	R\$ 5,03	R\$ 4.192,24
45	Leite de Coco Garrafa com 200 ML	Unid	1.324	R\$ 3,93	R\$ 5.207,73
46	Leite em Pó Integral Pct 200g Produto em pó, fino, uniforme e homogêneo. Isento de partículas queimadas e de substâncias estranhas. Cor: branca/amarelada, características de sabor e odor agradável, não caramelizado, queimado ou rançoso. Ingredientes: Leite fluido integral, valor energético 492kcal, proteínas 26g, gorduras totais 26g, gorduras saturadas 15,4g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0g, sódio 400mg, cálcio 961,5mg e carboidratos 38,5g.	Unid	4.713	R\$ 5,60	R\$ 26.392,80
47	Limão Pct 1kg (embalagens tipo rede de 1kg)	Kg	18	R\$ 4,17	R\$ 75,00
48	Maçã	Quilo	217	R\$ 10,13	R\$ 2.198,93
49	Macarrão embalagem 500gr	Unid	1.589	R\$ 3,15	R\$ 5.000,05
50	Maionese pct com 200g	Unid	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00
51	Mamão regional	Kg	324	R\$ 5,08	R\$ 1.647,00
52	Manteiga 500kg	Quilo	48	R\$ 23,06	R\$ 1.107,04
53	Maracujá	Quilo	160	R\$ 6,27	R\$ 1.002,67
54	Margarina Vegetal com Sal pote de 500g	Unid	1.015	R\$ 5,76	R\$ 5.846,40
55	Massa de mingau de milho 400g	Unid	900	R\$ 8,57	R\$ 7.710,00
56	Massa de Mingau de Aveia 400g	Unid	1.809	R\$ 9,53	R\$ 17.245,80
57	Massa p/ Sopa Pct 500g	Unid	1.018	R\$ 4,87	R\$ 4.954,27
58	Melancia, acondicionada nas embalagens envolvidas pelo plástico bolha	Quilo	1.420	R\$ 4,24	R\$ 6.025,53
59	Melão	Quilo	132	R\$ 7,71	R\$ 1.017,72
60	Milho Branco p/ Mingau Pct 500g	Unid	750	R\$ 3,92	R\$ 2.937,50
61	Milho Verde em Conserva Lata 200g	Unid	295	R\$ 3,98	R\$ 1.175,08
62	Molho de Tomate 1Kg	Sachê	200	R\$ 4,33	R\$ 866,00
63	Mortadela de Frango Embalagem de 1kg	Quilo	494	R\$ 7,30	R\$ 3.604,55
64	Óleo de Soja Garrafa Pet 900 ML	Unid	448	R\$ 8,56	R\$ 3.836,37

Isando

65	Ovos (em cuba) de Frango Branco Cuba c/ 30 uni. Tam. Extra	Unid	639	R\$ 13,20	R\$ 8.434,80
66	Pão de Forma pct (1,5k)	Pct	180	R\$ 8,77	R\$ 1.578,00
67	Pão de Hamburger com 40g	Quilo	3.060	R\$ 0,62	R\$ 1.887,00
68	Pão Frances com 50g	Quilo	1.570	R\$ 0,52	R\$ 811,17
69	Pepino pct de 1kg	Kg	169	R\$ 3,21	R\$ 541,93
70	Pimenta do Reino c/ Cominho Pct 100g	Unid	142	R\$ 1,83	R\$ 260,33
71	Pimentão Pct 1kg	Kg	589	R\$ 7,65	R\$ 4.505,85
72	Pimentinha Pct 1kg	Kg	139	R\$ 6,16	R\$ 856,70
73	Polpa de fruta (MANGA) Pct 1kg	Unid	827	R\$ 11,03	R\$ 9.124,57
74	Polpa de fruta (MARACUJÁ) pct 1kg	Unid	1.152	R\$ 11,03	R\$ 12.710,40
75	Polpa de frutas (ACEROLA) Pct 1kg	Unid	1.152	R\$ 9,50	R\$ 10.944,00
76	Polpa de Frutas (CUPUAÇU) Pct 1kg	Unid	1.037	R\$ 15,27	R\$ 15.831,53
77	Polpa de frutas (GOIABA) Pct 1kg	Unid	1.152	R\$ 11,03	R\$ 12.710,40
78	Presunto de Peru	Kg	200	R\$ 24,29	R\$ 4.858,67
79	Queijo Mussarela	Kg	384	R\$ 31,33	R\$ 12.032,00
80	Queijo Prato	Kg	360	R\$ 33,96	R\$ 12.225,60
81	Refrescos em pó Sabores Diversos 30g	Unid	2.500	R\$ 1,33	R\$ 3.333,33
82	Refrigerante Garrafa Pet de 2 Lt	Unid	1.150	R\$ 5,76	R\$ 6.627,83
83	Repolho Pct 1kg	Kg	272	R\$ 4,02	R\$ 1.092,53
84	Sal Refinado Iodado Pct 1kg	Unid	316	R\$ 1,33	R\$ 420,28
85	Salsicha Resfriada Pct 1kg Tipo Hot Dog	Unid	549	R\$ 11,30	R\$ 6.203,70
86	Seleta de Legumes em Conserva Lata 200g	Unid	150	R\$ 3,82	R\$ 572,50
87	Suco Concentrado de Cajú Garrafa c/ 500 ml	Unid	1.050	R\$ 3,73	R\$ 3.920,00
88	Tempero Completo s/ Pimenta Pote de 300g	Unid	224	R\$ 4,37	R\$ 978,13
89	Tomate Pct 1kg	Kg	435	R\$ 5,30	R\$ 2.305,50
90	Uva KG	Quilo	60	R\$ 12,96	R\$ 777,80
91	Vinagre de maçã Garrafa Pet de 500ml	Unid	374	R\$ 5,77	R\$ 2.156,73
TOTAL					R\$ 573.688,66

O VALOR ESTIMADO PARA ESTE PROCESSO É R\$ 573.688,66 (QUINHENTOS E SETENTA E TRES MIL, SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA E SEIS


MARIA APARECIDA MORAES MONTEIRO
RESPONSÁVEL

(MARIA APARECIDA M. MONTEIRO)
 Coordenadora Setor de Compras
 PMSJP
 CPF: 833.348.072-15



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SETOR DE COMPRAS

PESQUISA DE MERCADO

ITENS	DESCRIÇÃO	ABRE	QNT.	W. NUNES RIBEIRO - ME		BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA - EPP		L COSTA & C RAMOS LTDA		MÉDIA	TOTAL
				CNPJ: 07.821.907/0001-60		CNPJ: 24.011.497/0001-01		CNPJ: 33.724.724/0001-37			
				ROD. PA 124 Nº05 - KM 2, BAIRRO BOM JESUS, SALINÓPOLIS - PA		AV. BARÃO DO RIO BRANCO, SALA B, BAIRRO BETÂNIA, CASTANHAL - PA		RUA MARECHAL DEODORO, Nº 245, SALA 04, BAIRRO IANETÂNIA, CASTANHAL - PA			
				FON: (91) 93423-1524		FONE: (91) 2992-1033		FONE: (91) 998182-4876/98384-8845			
				WALDENICE		brasilnortepp@gmail.com		castanhainetradistribuidor01@gmail.com			
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL		
1	Abacate	Kg	90	R\$ 9,80	R\$ 882,00	R\$ 7,60	R\$ 684,00	R\$ 9,80	R\$ 882,00	R\$ 9,07	R\$ 816,00
2	Abacaxi Perola	Kg	60	R\$ 5,50	R\$ 330,00	R\$ 7,10	R\$ 426,00	R\$ 5,50	R\$ 330,00	R\$ 6,03	R\$ 362,00
3	Abóbora regional	Kg	250	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00	R\$ 5,40	R\$ 1.350,00	R\$ 4,30	R\$ 1.075,00	R\$ 4,83	R\$ 1.208,33
4	Achocolatado em pó pet de 400g	Pet	715	R\$ 6,30	R\$ 4.504,50	R\$ 4,00	R\$ 2.860,00	R\$ 6,50	R\$ 4.647,50	R\$ 5,60	R\$ 4.004,00
5	Agúcar Cristal pet de 1kg	Kg	2.605	R\$ 3,50	R\$ 9.117,50	R\$ 3,29	R\$ 8.570,45	R\$ 3,69	R\$ 9.612,45	R\$ 3,49	R\$ 9.100,13
6	Adoçante dietético, líquido, em vidro de 200ml	Unid	205	R\$ 6,80	R\$ 1.394,00	R\$ 5,78	R\$ 1.184,90	R\$ 5,80	R\$ 1.189,00	R\$ 6,13	R\$ 1.255,97
7	Alface no meio, Embalagem primária: Mego de 0,3kg. Embalagem secundária: acondicionadas em basquetas de polietileno transportando até 20kg.	Maço	213	R\$ 4,50	R\$ 958,50	R\$ 5,20	R\$ 1.107,60	R\$ 4,50	R\$ 958,50	R\$ 4,73	R\$ 1.008,20
8	Alho (cabeça) em pet 1kg (em seco tipo rede de 1kg)	Kg	228	R\$ 28,00	R\$ 6.384,00	R\$ 23,90	R\$ 5.449,20	R\$ 28,00	R\$ 6.384,00	R\$ 26,63	R\$ 6.072,40
9	Aroz tipo 1 Parboilizado pet com 1kg	Kg	2.100	R\$ 5,50	R\$ 11.550,00	R\$ 5,90	R\$ 12.390,00	R\$ 3,50	R\$ 7.350,00	R\$ 4,97	R\$ 10.430,00
10	Banana Prata	Kg	340	R\$ 9,80	R\$ 3.332,00	R\$ 6,60	R\$ 2.244,00	R\$ 7,80	R\$ 2.652,00	R\$ 8,07	R\$ 2.742,67
11	Batata Inglesa Pet 1kg (embalagens tipo rede de 1kg)	Kg	964	R\$ 5,50	R\$ 5.302,00	R\$ 4,90	R\$ 4.723,60	R\$ 4,90	R\$ 4.723,60	R\$ 5,10	R\$ 4.916,40
12	Batata Palha 150g	Unid	550	R\$ 6,50	R\$ 3.575,00	R\$ 7,80	R\$ 4.290,00	R\$ 4,69	R\$ 2.579,50	R\$ 6,33	R\$ 3.481,50
13	Beletrina pet de 1kg	Kg	164	R\$ 6,50	R\$ 1.066,00	R\$ 5,55	R\$ 910,20	R\$ 5,80	R\$ 951,20	R\$ 5,95	R\$ 975,80
14	Biscoito recheados de Chocolate Pet 140g	Unid	2.170	R\$ 2,50	R\$ 5.425,00	R\$ 2,20	R\$ 4.774,00	R\$ 4,70	R\$ 10.199,00	R\$ 3,13	R\$ 6.799,33
15	Bolacha Doce pet de 400g (Tipo Maria)	Unid	2.530	R\$ 5,00	R\$ 12.650,00	R\$ 5,50	R\$ 13.915,00	R\$ 5,80	R\$ 14.674,00	R\$ 5,43	R\$ 13.746,33
16	Bolacha Salgada pet 400g (Tipo Cream Cracker)	Unid	2.670	R\$ 4,40	R\$ 11.748,00	R\$ 3,70	R\$ 9.879,00	R\$ 4,80	R\$ 12.816,00	R\$ 4,30	R\$ 11.481,00
17	Café moído e torrado a vácuo pet 500g	Unid	2.525	R\$ 11,50	R\$ 29.037,50	R\$ 4,20	R\$ 10.605,00	R\$ 5,60	R\$ 14.140,00	R\$ 7,10	R\$ 17.927,50
18	Café solúvel granulado saque de 200g	Unid	325	R\$ 22,00	R\$ 7.150,00	R\$ 18,45	R\$ 5.996,25	R\$ 15,20	R\$ 4.940,00	R\$ 18,55	R\$ 6.028,75
19	Caneta em pó, embalagem e/ 50g	Unid	130	R\$ 2,80	R\$ 364,00	R\$ 4,80	R\$ 624,00	R\$ 4,50	R\$ 585,00	R\$ 4,03	R\$ 524,33
20	Carne Bovina c/ Osso (Petão) Pet 1kg	Kg	1.610	R\$ 25,00	R\$ 40.250,00	R\$ 22,40	R\$ 34.114,00	R\$ 22,60	R\$ 36.386,00	R\$ 25,00	R\$ 40.250,00
21	Carne Bovina Moída de 2" Pet 1kg	Kg	1.610	R\$ 28,00	R\$ 45.080,00	R\$ 21,00	R\$ 33.810,00	R\$ 25,50	R\$ 41.055,00	R\$ 24,83	R\$ 39.981,67
22	Carne Bovina s/ Osso (Chã) Pet 1kg	Kg	1.610	R\$ 39,00	R\$ 62.790,00	R\$ 35,00	R\$ 56.350,00	R\$ 40,00	R\$ 64.400,00	R\$ 38,00	R\$ 61.180,00
23	Cebola Pet de 1kg	Kg	530	R\$ 5,80	R\$ 3.074,00	R\$ 5,60	R\$ 2.968,00	R\$ 5,40	R\$ 2.862,00	R\$ 5,60	R\$ 2.968,00
24	Cenoura Pet 1kg	Kg	520	R\$ 5,90	R\$ 3.068,00	R\$ 4,29	R\$ 2.230,80	R\$ 5,90	R\$ 3.068,00	R\$ 5,36	R\$ 2.788,93
25	Chaque Bovino Dianteiro, contendo basicamente carne bovina e sal, com porção de 30g proteínas de no mínimo 7,6g, gorduras totais no Máximo 1,9g e sódio Máximo 220mg, com identificação (data de fabricação, validade, peso, procedência, número do registro no SIF e SIE) em cada embalagem.	Kg	745	R\$ 45,00	R\$ 33.525,00	R\$ 37,98	R\$ 28.295,10	R\$ 41,80	R\$ 31.141,00	R\$ 41,59	R\$ 30.987,03

0.000000

26	Meio Verde no maço, Embalagem primária: Maço de 0,3kg, Embalagem secundária: Acondicionadas em basculas de polietileno transportando até 20kg.	Maço	462	R\$	6,00	R\$	2.772,60	R\$	6,80	R\$	3.141,60	R\$	5,40	R\$	2.494,80	R\$	6,07	R\$	2.802,80
27	Clubeu	Kg	195	R\$	5,50	R\$	1.072,50	R\$	4,30	R\$	838,50	R\$	5,90	R\$	1.150,50	R\$	5,23	R\$	1.020,50
28	Coloreu Pet 100g	Unid	235	R\$	1,10	R\$	258,50	R\$	3,60	R\$	846,00	R\$	2,80	R\$	658,00	R\$	2,50	R\$	587,50
29	Coque no maço, embalagens tipo rede	Maço	297	R\$	4,40	R\$	1.306,80	R\$	4,80	R\$	1.425,60	R\$	3,69	R\$	1.095,93	R\$	4,30	R\$	1.276,11
30	Crema de leite 200g	Unid	924	R\$	3,50	R\$	3.234,00	R\$	3,90	R\$	3.603,60	R\$	3,40	R\$	3.141,60	R\$	3,60	R\$	3.326,40
31	Ervilha em Conserva embalagem de 200g	Unid	1177	R\$	3,60	R\$	637,20	R\$	4,42	R\$	782,34	R\$	4,80	R\$	849,60	R\$	4,27	R\$	756,38
32	Farinha de Mandioca Seleccionada Pet 1kg	Unid	552	R\$	4,95	R\$	2.732,40	R\$	4,65	R\$	2.566,80	R\$	4,30	R\$	2.373,60	R\$	4,63	R\$	2.557,60
33	Farinha de Milho Flocado p/ Canjica Pet 500g	Unid	575	R\$	2,30	R\$	1.322,50	R\$	2,70	R\$	1.552,50	R\$	2,20	R\$	1.265,00	R\$	2,40	R\$	1.380,00
34	Farinha de tapioca 200g	Saco	740	R\$	2,95	R\$	2.183,50	R\$	4,20	R\$	3.108,00	R\$	3,80	R\$	2.812,00	R\$	3,65	R\$	2.701,00
35	Farinha de trigo e fermento pet 1kg	Unid	622	R\$	5,30	R\$	3.296,60	R\$	5,05	R\$	3.141,10	R\$	4,90	R\$	3.103,78	R\$	5,11	R\$	3.180,49
36	Farinha de Trigo s/ Fermento Pet 1kg	Unid	962	R\$	5,20	R\$	5.002,40	R\$	5,40	R\$	5.194,80	R\$	4,70	R\$	4.521,40	R\$	5,10	R\$	4.906,20
37	Feijão Carquinha Pet de 1kg	Unid	995	R\$	8,50	R\$	8.457,50	R\$	6,90	R\$	6.865,50	R\$	6,20	R\$	6.169,00	R\$	7,20	R\$	7.164,00
38	Frango Abatido kg	Unid	480	R\$	11,60	R\$	5.568,00	R\$	10,50	R\$	5.040,00	R\$	9,90	R\$	4.752,00	R\$	10,67	R\$	5.120,00
39	Frango em Pedacos/Peito s/Osso Pet 1kg	Kg	925	R\$	16,10	R\$	14.892,50	R\$	13,50	R\$	12.487,50	R\$	14,20	R\$	13.135,00	R\$	14,60	R\$	13.505,00
40	Goiaba	Unid	60	R\$	6,30	R\$	378,60	R\$	4,90	R\$	294,00	R\$	6,80	R\$	408,00	R\$	6,00	R\$	360,00
41	Goma de Tapioca	Unid	90	R\$	4,90	R\$	441,00	R\$	6,00	R\$	540,00	R\$	5,98	R\$	538,20	R\$	5,63	R\$	506,40
42	Jamhu Maço c/400g, embalagens tipo rede	Maço	180	R\$	3,50	R\$	630,00	R\$	2,90	R\$	522,00	R\$	3,00	R\$	540,00	R\$	3,13	R\$	564,00
43	Ketchup pet de 200g	Unid	185	R\$	2,90	R\$	536,50	R\$	1,90	R\$	351,50	R\$	2,40	R\$	444,00	R\$	2,40	R\$	444,00
44	Leite Condensado embalagem com 200g	Unid	834	R\$	4,50	R\$	3.753,00	R\$	4,68	R\$	3.903,12	R\$	5,90	R\$	4.920,60	R\$	5,03	R\$	4.192,24
45	Leite de Coco Garrafa com 200 ML	Unid	1.324	R\$	3,60	R\$	4.766,40	R\$	4,20	R\$	5.560,80	R\$	4,00	R\$	5.296,00	R\$	3,93	R\$	5.207,73
46	Leite em Pó Integral Pet 200g Produto em pó, fino, uniforme e homogêneo. Isento de partículas queimadas e de substâncias estranhas. Cor: branco/amarelada, características de sabor e odor agradável, não caramelizado, queimado ou rançoso.	Unid	4.713	R\$	5,90	R\$	27.806,70	R\$	5,60	R\$	26.392,80	R\$	5,30	R\$	24.978,90	R\$	5,60	R\$	26.392,80
47	Leite Pet 1kg (embalagens tipo rede de 1kg)	Kg	18	R\$	3,90	R\$	70,20	R\$	5,10	R\$	91,80	R\$	3,50	R\$	63,00	R\$	4,17	R\$	75,00
48	Maçã	Unid	217	R\$	11,80	R\$	2.560,60	R\$	8,80	R\$	1.909,60	R\$	9,80	R\$	2.126,60	R\$	10,13	R\$	2.198,93
49	Macarrão embalagem 500gr	Unid	1.589	R\$	2,95	R\$	4.687,55	R\$	3,69	R\$	5.863,41	R\$	2,80	R\$	4.449,20	R\$	3,15	R\$	5.000,05
50	Maionese pet com 200g	Unid	250	R\$	2,60	R\$	650,00	R\$	2,50	R\$	625,00	R\$	3,90	R\$	975,00	R\$	3,00	R\$	750,00
51	Mamão regional	Kg	324	R\$	4,90	R\$	1.587,60	R\$	5,45	R\$	1.765,80	R\$	4,90	R\$	1.587,60	R\$	5,08	R\$	1.647,00
52	Manteiga 500kg	Unid	48	R\$	20,50	R\$	984,00	R\$	20,00	R\$	960,00	R\$	19,69	R\$	945,12	R\$	23,06	R\$	1.107,04
53	Marmelada	Unid	160	R\$	5,50	R\$	880,00	R\$	7,80	R\$	1.248,00	R\$	5,50	R\$	880,00	R\$	6,27	R\$	1.002,67
54	Margarina Vegetal com Sal pote de 500g	Unid	1.015	R\$	5,50	R\$	5.582,50	R\$	6,10	R\$	6.191,50	R\$	5,68	R\$	5.765,20	R\$	5,76	R\$	5.846,40
55	Massa de mingau de milho 400g	Unid	900	R\$	11,30	R\$	10.170,00	R\$	7,60	R\$	6.840,00	R\$	6,80	R\$	6.120,00	R\$	8,57	R\$	7.710,00
56	Massa de Mingau de Aveia 400g	Unid	1.809	R\$	9,30	R\$	16.823,70	R\$	9,80	R\$	17.728,20	R\$	9,50	R\$	17.185,50	R\$	9,53	R\$	17.245,80
57	Massa p/ Sopa Pet 500g	Unid	1.018	R\$	4,30	R\$	4.377,40	R\$	5,40	R\$	5.497,20	R\$	4,90	R\$	4.988,20	R\$	4,87	R\$	4.954,27
58	Melancia, acondicionada nas embalagens envolvidas pelo plástico bolha	Unid	1.420	R\$	2,20	R\$	3.124,60	R\$	6,25	R\$	8.875,00	R\$	4,28	R\$	6.077,60	R\$	4,24	R\$	6.025,53
59	Milho	Unid	132	R\$	9,80	R\$	1.293,60	R\$	5,88	R\$	776,16	R\$	7,45	R\$	983,40	R\$	7,71	R\$	1.017,72
60	Milho Branco p/ Mingau Pet 500g	Unid	750	R\$	3,95	R\$	2.962,50	R\$	3,60	R\$	2.700,00	R\$	4,20	R\$	3.150,00	R\$	3,92	R\$	2.937,50
61	Milho Verde em Conserva lata 200g	Unid	295	R\$	3,60	R\$	1.062,00	R\$	4,55	R\$	1.342,25	R\$	3,80	R\$	1.121,00	R\$	3,98	R\$	1.175,08
62	Molho de Tomate 1kg	Sachê	200	R\$	6,90	R\$	1.380,00	R\$	3,10	R\$	620,00	R\$	2,99	R\$	598,00	R\$	4,33	R\$	866,00
63	Mortadela de Frango Embalagem de 1kg	Unid	494	R\$	8,70	R\$	4.297,80	R\$	5,50	R\$	2.717,00	R\$	7,69	R\$	3.798,86	R\$	7,30	R\$	3.604,55

Donada

64	Óleo de Soja Garrafa Pet 900 ML	Unid	448	R\$	8,90	R\$	3 987,20	R\$	7,59	R\$	3 579,52	R\$	8,80	R\$	3 942,40	R\$	8,56	R\$	3 836,37
65	Ovos (em cuba) de Frango Branco Cuba c/ 30 unit.	Unid	639	R\$	16,30	R\$	10 415,70	R\$	11,80	R\$	7 540,20	R\$	11,50	R\$	7 348,50	R\$	13,20	R\$	8 434,80
66	Tam. Extra	Pet	180	R\$	9,70	R\$	1 746,00	R\$	8,00	R\$	1 440,00	R\$	8,60	R\$	1 548,00	R\$	8,77	R\$	1 578,00
67	Pão de Forma pet 1,5kg	Quilo	3 060	R\$	0,65	R\$	1 989,00	R\$	0,50	R\$	1 530,00	R\$	0,70	R\$	2 142,00	R\$	0,62	R\$	1 887,00
68	Pão de Hambúrguer com 40g	Quilo	1 570	R\$	0,65	R\$	1 020,50	R\$	0,40	R\$	628,00	R\$	0,50	R\$	785,00	R\$	0,52	R\$	811,17
69	Pão Frances com 50g	Kg	169	R\$	3,95	R\$	667,55	R\$	2,69	R\$	454,61	R\$	2,98	R\$	503,62	R\$	3,21	R\$	541,93
70	Pepino pet de 1kg	Unid	142	R\$	1,50	R\$	213,00	R\$	2,20	R\$	312,40	R\$	1,80	R\$	255,60	R\$	1,83	R\$	260,33
71	Pimenta do Reino c/ Cominho Pet 100g	Kg	589	R\$	8,70	R\$	5 124,30	R\$	6,55	R\$	3 857,95	R\$	7,70	R\$	4 535,30	R\$	7,65	R\$	4 505,85
72	Pimentinha Pet 1kg	Kg	139	R\$	9,80	R\$	1 362,20	R\$	10,50	R\$	667,20	R\$	3,89	R\$	540,71	R\$	6,16	R\$	856,70
73	Polpa de fruta (MANGA) Pet 1kg	Unid	827	R\$	9,80	R\$	8 104,60	R\$	10,50	R\$	8 683,50	R\$	12,80	R\$	10 585,60	R\$	11,03	R\$	9 124,57
74	Polpa de fruta (MARACUJÁ) pet 1kg	Unid	1 152	R\$	9,80	R\$	11 289,60	R\$	10,50	R\$	12 096,00	R\$	12,80	R\$	14 745,60	R\$	11,03	R\$	12 710,40
75	Polpa de frutas (ACEIOLA) Pet 1kg	Unid	1 152	R\$	9,80	R\$	11 289,60	R\$	10,50	R\$	11 174,40	R\$	9,00	R\$	10 368,00	R\$	9,50	R\$	10 944,00
76	Polpa de frutas (CUPUACU) Pet 1kg	Unid	1 037	R\$	16,00	R\$	16 592,00	R\$	14,00	R\$	14 518,00	R\$	15,80	R\$	16 384,60	R\$	15,27	R\$	15 831,53
77	Polpa de frutas (GOIABA) Pet 1kg	Unid	1 152	R\$	9,80	R\$	11 289,60	R\$	10,50	R\$	12 096,00	R\$	12,80	R\$	14 745,60	R\$	11,03	R\$	12 710,40
78	Presunto de Peru	Kg	200	R\$	26,00	R\$	5 200,00	R\$	24,00	R\$	4 800,00	R\$	22,88	R\$	4 576,00	R\$	24,29	R\$	4 858,67
79	Queijo Mussarela	Kg	384	R\$	35,00	R\$	13 440,00	R\$	28,00	R\$	10 752,00	R\$	31,00	R\$	11 904,00	R\$	31,33	R\$	12 032,00
80	Queijo Prato	Kg	360	R\$	35,00	R\$	12 600,00	R\$	33,00	R\$	11 880,00	R\$	33,88	R\$	12 196,80	R\$	33,96	R\$	12 225,60
81	Refrescos em pó Sabores Diversos 30g	Unid	2 500	R\$	1,10	R\$	2 750,00	R\$	1,50	R\$	3 750,00	R\$	1,40	R\$	3 500,00	R\$	1,33	R\$	3 333,33
82	Refrigerante Garrafa Pet de 2 Lt	Unid	1 150	R\$	4,80	R\$	5 520,00	R\$	6,69	R\$	7 693,50	R\$	5,80	R\$	6 670,00	R\$	5,76	R\$	6 627,83
83	Repolho Pet 1kg	Kg	272	R\$	5,30	R\$	1 441,60	R\$	2,35	R\$	639,20	R\$	4,40	R\$	1 196,80	R\$	4,02	R\$	1 692,53
84	Sal Refinado Iodado Pet 1kg	Unid	316	R\$	1,00	R\$	316,00	R\$	1,69	R\$	534,04	R\$	1,30	R\$	410,80	R\$	1,33	R\$	420,28
85	Salicida Resfriada Pet 1kg Tipo Hot Dog	Unid	549	R\$	12,50	R\$	6 862,50	R\$	9,90	R\$	5 435,10	R\$	11,50	R\$	6 313,50	R\$	11,30	R\$	6 203,70
86	Seleção de Legumes em Conserva Lata 200g	Unid	150	R\$	3,60	R\$	540,00	R\$	4,50	R\$	675,00	R\$	3,35	R\$	502,50	R\$	3,82	R\$	572,50
87	Suco Concentrado de Caqui Garrafa c/ 500 ml	Unid	1 050	R\$	3,50	R\$	3 675,00	R\$	3,20	R\$	3 360,00	R\$	4,50	R\$	4 725,00	R\$	4,37	R\$	4 572,50
88	Tempero Completo s/ Pimenta Poire de 300g	Unid	224	R\$	3,50	R\$	784,00	R\$	4,80	R\$	1 075,20	R\$	4,80	R\$	1 075,20	R\$	5,30	R\$	978,13
89	Tomate Pet 1kg	Kg	435	R\$	5,50	R\$	2 392,50	R\$	4,90	R\$	2 131,50	R\$	5,50	R\$	2 392,50	R\$	5,30	R\$	2 305,50
90	Uva KG	Quilo	60	R\$	11,00	R\$	660,00	R\$	14,99	R\$	899,40	R\$	12,90	R\$	774,00	R\$	12,96	R\$	777,80
91	Vinagre de maçã Garrafa Pet de 500ml	Unid	374	R\$	7,00	R\$	2 618,00	R\$	4,80	R\$	1 795,20	R\$	5,50	R\$	2 057,00	R\$	5,77	R\$	2 156,73
TOTAL						R\$	601 624,40			R\$	547 658,00			R\$	571 787,57			R\$	573 688,66

O VALOR ESTIMADO PARA ESTE PROCESSO É R\$ 573.688,66 (QUINHENTOS E SETENTA E TRES MIL, SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS).

Maria Aparecida M. Monteiro
MARIA APARECIDA M. MONTEIRO
RESPONSÁVEL

MARIA APARECIDA M. MONTEIRO
(Coordenadora Setor de Compras)
PMS-JP
CPF: 833.348.072-16

PERÍODO DA PESQUISA: 02 A 07 DE MAIO DE 2021